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Det är precis 250 mil från Stockholm till den 
mytomspunna ön Elba vid Italiens västkust. En 
perfekt ö för vilsamma bilfärder, konstate-
rar Motorförarens Cenneth Sparby som varmt 
rekommenderar att lägga in Elba i semester-
planerna 2011.
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Det är över 25 grader varmt när den lilla bilfärjan vid femtiden på ef-
termiddagen lättar från hamnstaden Piombino, drygt 20 mil norr om 
Rom. Målet är den gröna ön Elba, efter att ha bilat ner genom ett för-

sommarfagert Europa, med behagliga stopp både i Tyskland och Frankrike.
Med den lilla orten Sant Andrea som bas fick vi en hel vecka fylld med vild 

vandring och läckra måltider. Och dykningen hör till medelhavets bästa.

ELBA ÄR ITALIENS tredje största ö och den grönaste av dem alla. Den är också 
en del av toscanska skärgårdens nationalpark, tillsammans med grannöarna Pia-
nosa, Capraia, Montecristo, Giglio och Giannutri. Det är inte mer än tio km att 
färdas, och Elba syns likt en hägring i sydväst, färgad av den flödande junisolen.

Under en vecka hinner man med både vandring, bad och stillsamma bilfärder 
kors och tvärs över den bergiga ön, som skapat sig ett namn genom att kejsare 
Napoleon blev förvisad till Elba efter sitt nederlag. Han levde här i ofrivillig exil 
mellan 1814-1815, i huvudorten Portoferraio, där färjorna lägger till.

NAPOLEONS RESIDENS ligger högt ovanför hamninloppet och byggnaden 
har nu blivit ett museum, där man till och med kan skåda kejsarens högst pri-
vata badkar.

Legenden berättar att arkipelagen med de toskanska öarna skapades då ett 

Läckra Elba värd 250 mil bakom ratten
Gemensam bildtext här skulle sitta fint. Behöver inte vara jättekort ...



Läckra Elba värd 250 mil bakom ratten
av gudinnan Venus halssmycken föll i havet. En gåva från gudarna, och en bild 
som sägs stanna kvar i hjärtat hos de människor som besöker dessa öar.

Elba är definitivt en ö för dem som gillar aktiv semester, varvat med sol 
och bad. Det finns ett nät av markerade vandrings- och cykelleder över hela 
ön. Flera av dem följer över tusen år gamla stigar och smugglarrutter.

Elba har dessutom en närmare 15 mil lång kuststräcka och en total yta på 
drygt 200 kvadratkilometer, med ett imponerande nät av goda små asfaltvägar, 
perfekta för vilsamt bilåkande. Här finns ett pärlband av sandstränder, varvat 
med klippigare kuststräckor. Inlandet är mer bergigt och grönt, med det tusen 
meter höga Monte Capanne som främsta utkikspunkt.

ÖN ÄR YTTERST bekväm och hanterbar för en rörlig turist, utom under hög-
säsongen i slutet av juli och under augusti. Då är det knökfullt på vägarna och 
bäst att ligga still, enligt en gammal Elbabo som vi mötte på färjan.

Det vilar ett lugn över hamnen i Portoferraio denna afton. Det är veckan 

efter midsommar och fortfarande ingen högsäsong. Vi har bokat ett rum på 
designhotellet Ilio i byn Capo Sant Andrea på västkusten, Elbas kanske mest 
idylliska by. Den säregna halvön sägs i guideboken vara den vackraste och vil-
daste delen, med en skön förening av dramatiska berg och blånande hav.

Vägen ringlar sig genom det bördiga landskapet, som fortfarande bjuder på 
intensiv grönska och blomning.

Det är dock skarpa och snabba kontraster. Från det lilla slättlandet vid 
Portoferraio till de skogsklädda bergen och den mer karga västkusten på en 
knapp timme. Vidsträckta olivodlingar och vingårdar med druvstockar i ki-
lometerlånga rader vid kusten. samt gamla fort, praktfulla villor och borgar 
hängande på klippavsatserna längre upp i bergen vittnar om öns rika historia.

DEN HÖGA KVALITETEN på järn och mineraler gjorde att romarna tidigt hade 
Elba i sitt grepp, och här finns också flera gamla övergivna gruvområden från 
mer modern tid. c
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På Ilio möter Maurizio Testa, hotellvärden som ambitiöst nog sett till att ha 
sin hemsida även på svenska, norska och danska, vilket gjorde att vi fastnade 
för hotellet.

Han bjuder på sin mammas hemgjorda citronsaft före middagen, i den tro-
piska trädgården. Här växer palmer, cypresser, oliv- aprikos- och citronträd, 
oleander och bougainvillea.  Och som det doftar. Inte bara från trädgården, 
utan även från restaurangköket, där kökschefen Giancarlo Pollidini denna af-
ton bjuder på bland annat ricottafyllda pastakuddar med hjärtmusslor, grillade 
lammkotletter och smörstekt spenat.

Vi avslutar middagen ute på terrassen, som vetter mot havet. Citronsorbet 
och färsk fruktsallad. En ljum kvällsbris sveper in dofter av solvarmt medelhav.

– Jag förvaltar en rik tradition, säger Maurizio efter maten. Hotellet, som 
mina föräldrar startade för 50 år sedan, vill jag utveckla till att bli en mötes-
plats för naturintresserade människor. Med Sant Andrea som bas får de chan-
sen att upptäcka det sanna Elba, och inte stränderna och havet.

Han satsar på att erbjuda sina gäster både kontemplation och mer fartfyllda 
äventyr, i form av bland annat vandring, mountainbike, dykning och segling.

Bor man här under minst fem dagar så ingår också en guidad bergsvand-
ring, kartor, ledtips och guidebok.

NÄSTA MORGON bilar vi mot Elbas spektakulära bergsområde för en heldags-
vandring upp på Monte Capannes topp. Byn Marciana, på 400 meters höjd 
och omgiven av grönskande kastanjeträd, är utgångspunkten. Det tar knappt 
en halvtimme att köra från Sant Andrea. Här har vi stämt träff med Antonello 
Marchese, nationalparksguide sedan 1996.  Han berättar att Elba har ett om-
fattande nät av markerade vandringsleder. Under vår och höst besöker många 
turister ön just för att vandra i bergen. Vill man ta sig fram i lite högre tempo 
är terrängen prefekt för mountainbike, och det finns ett antal längre cykelle-
der, tydligt utmärkta på kartan.

Klockan är halv tio på förmiddagen och det är redan riktigt hett, trots att 
det blåser en rätt så kraftig västvind. Egentligen skulle vi kunna fuska oss upp, 
genom att ta den gamla linbanan som börjar längre ner i dalen, men vi vill 
förstås vandra.

– Det fina med Elba är att mer än halva ön är nationalpark. Bergsområdet 

c Bästa tiden att resa till Elba – om man vill slippa trängsel och hetta – är 
april till mitten av juni samt slutet av augusti till en bit in i oktober. Bilfär-
jorna går en gång i timmen från kuststaden Piombino.
c Elba är en populär semesterö. Det går alltid att bo prisvärt på små hotell, 
lantgårdar och pensionat.

c Maten är av högsta klass. Även på enklare ställen serveras pinfärska skal-
djur och garanterat nyfångad fisk.
c Den norra kusten på Elba är mer karg och klippig, medan den södra sidan 
är grönare och har längre sandstränder.
c Missa inte den spektakulära västra delen, med flera svårtillgängliga 
stränder, som dock går att vandra till.

Lite mer om: elba

”Det fina med Elba är att halva 
ön är en nationalpark. Bergs-
området är fantastiskt med 
både blomprakt, mängder av 
fjärilar och unika fågelarter.”

Gemensam bildtext med diverse fakta om                               vad som är på bilderna ...
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c På www.elba.org finns info om ön på svenska. Se även www.eba.it  och  
www.infoelba.com.
c Logi i Sant Andrea; www.hotelilio.com. Från 1 200 kr för dubbelrum med 
halvpension för två personer. Hotellet har även paketerbjudanden med 
både vandring, cykel och kajak.
c För hyrbil se www.holidayautsos.se.

är fantastiskt, med både blomprakt, mängder av fjärilar och unika fågelarter, 
säger Antonello.

Vi följer honom längs den smala stigen allt brantare uppåt, förbi gamla 
kolmilor och små stenhyddor, där fåraherdarna en gång i tiden övernattade.

Och det finns fortfarande gott om ståtliga mufflonfår, som betar längs 
bergssluttningarna.

DRYGT TVÅ TIMMAR senare står vi på toppen, efter att ha vandrat genom 
både pinjeskog och klippig terräng. Utsikten är enorm en klar dag som den-
na och vi njuter av lunchen på en slät klippa; solmogna tomater, lufttorkad 
skinka, panini, parmesan, färsk frukt och öns fina källvatten.

Härifrån syns tydligt de toscanska grannöarna Pianosa och Capraia, lite 
längre i söder Monte Cristo och rakt västerut Korsika. Det är lätt att bli kvar 
länge.

På vägen ner väljer vi att vandra till bergsbyn Poggio, några kilometer från 
Marciana. Perfekt för ett kortare stopp, med espresso och orangina på det lil-
la kaféet med takterass. Strax bredvid ligger Publius, en av de mer namnkun- c
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niga restaurangerna på Elba, vida känd för sina rätter på svamp och vildsvin. 
Sedan tar vi landsvägen tillbaka till Marciana och bilen.

VID STRANDEN VÄNTAR vårt hotell innan middagen. Havet ligger blankt och 
stilla, och vi är inte många som badar denna afton. Efter middagen med både 
mozarellasallad, grillad svärdfisk och krämig pannacotta planerar vi de kom-
mande dagarna med varsin kaffe i trädgården bakom restaurangen.

I morgon ska vi dyka med Adriana, en av Elbas främsta dykinstruktörer, 
enligt Maurizio, som slagit sig ner för en pratstund. Dykcentret ligger bara ett 
par hundra meter från Ilio.

 – Ni har goda chanser att få se både barracuda, muräna och små sjöhästar.

Han tipsar också om den vackra kustvandringen till pittoreska Marciana 
Marina.

– Det tar bara några timmar, och så kan ni äta lunch direkt på stranden, för 
restaurang Capo Nord serverar den bästa hummerpastan på Elba, försäkrar 
Maurizio.

Och vid kustbyn Pomonte kan man snorkla vid ett gammalt skeppsvrak, 
fortsätter han enusiastiskt.

Vi inser att veckan kommer att bli intensiv på ett behagligt sätt, i synnerhet 
när man som denna afton kan njuta av levande musik efter maten, i form av 
harmoniska jazztoner. För Maurizio bjuder varje sommar in lokala jazzband 
för små konserter i trädgården.

bildtext behövs här också ...



AUKTORISERADE
BILGLASMÄSTERIER

Skadad eller sliten bilruta?
Byt eller laga för säkerhets skull!

Din vindruta är livsviktig. Visste du att den ofta efter ca
7000 mil har blivit så sliten att sikten kraftigt försämrats?
Om du bara har ett stenskott så lagar vi det snabbt till låg
kostnad. Ha koll på din vindruta, för säkerhets skull.
Vill du ha hjälp, råd eller tips ska du vända dig till något
av våra drygt 400 auktoriserade bilglasmästerier. Vi är
Sveriges främsta experter på allt som handlar om bilglas
och vi kan alla
bilmodeller. 
Välj alltid den 
som är bäst på 
sikt. Välj.... 020–44 44 22 • www.gbf.se
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Megalight Ultra
För maximal prestanda i standard strålkastare   

Megalight Ultra strålkastarlampor 
ger upp till +90% mer ljus jämfört 
med standard halogenlampor. 
Bättre säkerhet och komfort. 
Finns som H1, H4 och H7.

Upp till 
+90% extra ljus på vägen
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